CARDIEL.-Partida en término de Almunia de San Juan (Hues
ca) . "En 1183, Gil de Lascellas ofreció un hijo suyo al monasterio de 
Alaón, como oblato, y en reconocimiento efectuó donación de todo su 
derecho a la almunia de Aminobet o de Cardiel, con todo su esta
blimento y una quadra en dicho término" 147. 

MONzóN.-En 1094 poseía Alaón unos huertos en la capital 
del Cinca: preter ferreginales sancte Marie de Alaón 148 ; en 1136 
contaba con otra posesión: ... habet ad aquilonem almunia de Rota et 
a septemtrione almunia de Sancta María de Alaón 1.9; en 1265 te
nía varias casas, llamadas "casas de Alaón" 150 . 

El año 1243, siendo abad Guillermo de Cornudella, se efectuó la 
venta de una heredad situada en término de Monzón, en favor de 
Ramón de Barbarroja. El documento original es como sigue: 

In Dei nomine sit notum cuntis presentibus atque universis 
quod nos frater Domnus Guillelmus de Cornudella, Dei gracia 
abbas Monasterii Alaonis, cum consilio Berengarii de Castane
sa, Prioris Chalameria, et Bernardi de Ricamora, prioris de Vi
leto, et cum eonsilio et voluntate die ti Monasterii Alaonis per 

146. Archivo Catedral de Lérida, Libro de visitas de obispos, 1828. 
147. AS. 
148. Libro verde Catedral de Lérida, 39. 
149. LACARRA, Doc. "EEMCA", doc. 37l. 
150. Libro verde catedral de Lérida, 276 y ACA, San Juan de Jerusalén, l. 
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nos, et per totum conventum eiusdem Monasterii. Presentes at
que venturi damus, concedimus et concedendo tradimus vobis 
Raymundo de Barbirrobiis, et uxori vestre Marte, et omnibus 
vestris successoribus duas teTTas olivares ad tributum in Aliagi
ra 1V1ontisonis, quod dimissit et dedit Guariani de Barbirrobiis 
pro anima eius Sancte Marie de Vileto. Prima terra olivare 
afrontata ex duabus partibus in brazalibus; de tertia parte in 
olivari Joannis ferrinali; et in brazali a quarta parte in terra oli
vari Guiarini, filius quondam Matei de Barbirrobiis; de secunda 
parte i nterra olivare Petri de Ontiñena; de tertia parte in bra
zali; a quarta parte in teTra olivare Guillelmi de Marsos, et in 
terra olivare Mathei Jacobi quantum dicitis confuditur afron
tacionibus, et continentur sic vobis prenominatis et omnibus 
ves tris successoribus predictas terras olivares ad tributum da
mus et concedimus, et tradimus cum introitibus et eiusdem exi
tibus et cum omnibus pertinentiis suis et melioramentis ibidem 
factis, et faciendis et cum omnibus arboribus ibidem plantatis 
ac plantandis cuiusque generis sint sive speciei et de nostro nos
trorumque posse jure dominio, et possesionem abstrahentes, et
in vestrum vestrorumque posse jus dominium (borrado) et pos
sesionem mitentes deliberantes, et transfeTentes ad faciendas 
ves tras vestTorumque voluntates in omnibus vere et semper. 
Sub vera tali pacto, pTedictas terras olivares vobis predictis et 
omnibus ves tris successoribus ad tributum damus, concedi
mus, ut vos, omnesque vestris successores dictas teTras olivares 
ten entes, suplicantes et possidentes detis vobis et succesoribus 
nos tris dicti M onasterii Alaonis anuatim de tributo in festo 
Sancti Martini decem solidos denariorum jacensium, bone mo
nete corribili in Montissoni pars, et vino. Hoc tributum facien
tes vos et ves tri nobis et nostris successoTibus dicti Monasterii 
Alaonis, predictas terras olivares habeatis, teneatis et per cunc
ta secula posideatis ad faciendas ves tras voluntates per cuncta 
secula seculorum ad propTiam hereditatem vestram et vestro
rum vere, si forte aliquo in tempore vos et ves tri pTedictas terras 
olivares vendeTe volueritis no bis et successoribus nostTis dicti 
Monasterii Alaonis decem diebus scire antea faciatis, quas si vo
luerimus. Deinde vendatis cuias quibus vOlueritis, exceptis cle
ricis militibus et viris religiosis, et salvo tate m tributo nostro si
cut superius continetur. Proptarea sit manifestum quod habui
mus et recipimus pro intrada dictarum olivarum a vobis dictis 
sumptoribus quatorcentos solidos denariorum jacensium quos 
omnes a vobis habuimus et numerando accepimus et ex illis ad 
nostram voluntatem fuimus integer presoluti. Renuntiantes 
omni excepcioni non recepte rei et pecunie, et si quid autem 

q 
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deesset in hac carta donacione per negligenciam vel insiplen
tiam, vel per oblivionem sive aliquo modo quambis in hac scrip
tum non sit carta hic intelligatur et accipiatur ad utilitatem 
ves tri et vestrorum. In hac autem donatione renuntiamus ordio 
ni bus et foribus et omni jure divino et humano canonico et ci
vili et omni decreto sive decretalibus et omni legi sive legibus, 
et omni consuetudini sive consuetudinibus que vobis et vestris 
in hac donatione possint obtineant et nobis et nos tris in aliqua 
prodeese. Actum est hoc mense augusti, era milessima ducente
ssima octuagessima prima. Signum fratris Guillelmi, abbatis 
Signum fratris B. Prioris Chalamerie. Signum fratris Guillelmi, 
monachi. Signum fratris Raymundi. Signum fratris B. prioris 
Vileti. Signum Bernardi, monachi. Signum Ermengaudii, mo
nachi. Signum fratris Petri Millgrane, monachi. Signum fratris 
Petrus, Prior, Signum fatris Petri de Santo Genessio, sacriste. 
Signum fratris A. de Celis, monachi. Signum fratris Nicolai 
Puer. Signum fratris R. Puer. Signum Brengarii Puer, qui nos 
omnes in simul hanc cartam donacionis laudamus, concedimus 
et firmamus, testesque et scribere deprecati sumus. Signum 
Joannis de Orrit. Signum Mascaroni de Rupeforti, qui huius rei 
testes sumus. Dominici de Lasquarre signum qui hoc scripsit. 

(Archivo Diocesano de Lérida, carpeta de Alaón, 8). 

ALCORT.-Hoy despoblado de Binéfar. "Item, dice una sentencia 
arbitral entre el Temple y el obispo de Lérida, Guillén Ramón de 
Moncada (1275-1282) sobre petició que el dit bisbe feya de la almu
dita de Alcorn. Absolveren dits frares (templarios) per no possehir 
dita almunia ni delmes, encaraque possehisen lo lloch anomenat Al
corno Pues las pocesions de dita almunia possehían los homens de 
Monsó per monestir de Alaó 151 . 

MONROG.-Almunia situada en término de Berbegal que, junta
mente con La Cardosa, La Milgrana y Terreu, fueron el lote jurisdic
cional del priorato de Santa María de Chalamera y entregada al 
monasterio por la viuda de Pedro 1, doña Berta, en 1105: dono Deo 
et Beate Marie Alaonis et Bernardo abbati almunia nostra que est 
inter Berbegal et Monrog 152. 

151. ACA, San Juan de Je1'umlén, 1. 
152. A. UBIETO, Colección ... Pedm 1, doc. 151, lo toma de VILLANUEVA, Viage .. . 
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LA MILGRANA, LA CARDOSA y TERREU.-Situadas a poniente de 
Monzón, en término de Pomar de Cinca la primera y las dos restan
tes en el de la capital del Cinca. Fueron posesiones muy disputadas 
por los templarios, teniendo que intervenir el papa Inocencio IU 
(1198-1216), siendo nombrados árbitros para dilucidar el asunto el 
abad de Ripoll y el prior de Gualter: Exposita nobis, dilecti filii, ab
batisAlaonensis, significatio patefacit quod cum olim inter quon
dam abbatem predecesorem ipsius et fratres Militie Templi super 
ecclesia de Cardosa, de Milgrana et de Aterre questio veTtebatur 153.